D. 44.

AD QVARTVM dicendum, q̄ esse & operari est persona à natura, aliter tamen, & aliter. Nam esse, pertinet ad ipsam constitutionem personæ, & sic quantum ad hoc se habet in ratione termini, & ideo unitas personæ, requirit unitatem ipsius esse completi, & personalis: sed operatio est quidam effectus personæ secundum aliquam formam, vel naturam, vnde pluralitas operationum non præiudicat unitati personali.

AD QVINTVM dicendum, q̄ aliud est proprium operatum operationis divinae, & operationis humanæ in Christo: sicut operatum proprium divinae operationis est sanatio leprosi, operatum autem proprium humanæ naturæ est, eius contactus. Concurrent autem ambæ operationes ad vnum operatum, secundum quod vna natura agit cum communione alterius, ut dictum est.

Super Questionis 19. Artic. primum.

ARTICVLVS II.

Utrum in Christo sint plures operationes humane.

Titulus ex precedenti clarus est. In corp. tria sunt. primo, declaratur in cõi quid, & q̄ sit operatio humana, vel non humana, & similiter vna, vel multa. Secundo, declaratur hæc eadẽ in puro homine, applicando ad purum hominem eõter prædicta Tertio, applicando ad Christum, videtur q̄ sit vna conclusio. In Christo est vna

AD SECVNDVM sic procedit. Vt, q̄ in Christo sint plures humane operationes. Christus enim in quantum homo, cõicat cum plantis in natura nutritiva, cum animalibus autem in natura sensitiva, cum Angelis autem in natura intellectiva, sicut & ceteri homines: sed alia est operatio plantæ, in quantum est planta: & alia animalis, in quantum est animal, ergo Christus, in quantum homo, habet plures humane operationes.

titulus est animal, ergo Christus, in quantum est homo, habet plures humane operationes.

¶ 2. Præter. Potentia, & habitus distinguuntur s̄m actus: sed in anima Christi fuerunt diversæ potentia, & diversi habitus: ergo & diversæ operationes.

¶ 3. Præter. Instrumenta debent esse proportionata operationibus: corpus autem humanum habet diversâ membra differentia secundum formam. ergo diversis operationibus debent esse accommodata. Sunt ergo in Christo diversæ operationes secundum humanam naturam.

SED CONTRA est, quod sicut Damasc. \* dicit in 3. lib. operatio sequitur naturam: sed in Christo est tñ vna natura humana: ergo in Christo fuit vna tantum operatio humana.

RESPON. Dicendum, q̄ quia homo est id, quod est secundum rationem, illa operatio d̄ esse simpliciter humana, quæ à ratione procedit per voluntatem quæ est rationis appetitus. Si qua autem operatio est in homine, quæ non procedit à ratione, & voluntate, non est simpliciter operatio humana: sed cõuenit homini s̄m aliquam partem humanæ naturæ: quæ quidem, s̄m ipsam naturam elementari corporalis, sicut ferri deorsum: quæque vero, s̄m virtutem anime vegetabilis, sicut nutriri, & augeri: quæque vero, s̄m partem sensitivam, sicut videre, & audire, imaginari, & memorari, concupiscere, & irasci. Inter quas operationes est differentia. Nam operationes anime sensitivæ sunt aliquantulum obediens rationi: & ideo sunt aliquantulum rationales, & humane, in quantum s̄ obediunt rationi, ut patet per Philo. in 1. Ethic. \* Operationes vero, quæ sequuntur animam vegetabilem, vel et naturam elementari corporis, non subijciuntur rationi, vnde nullo modo sunt rationales, nec humane simpliciter, sed solum s̄m partem humanæ naturæ. Dictum est autem supra, \* quod agens inferius agit per propriam formam, tunc est alia operatio inferioris agentis, & superioris: quod vero agens inferius non agit, nisi secundum quod est motum à superiori agente, tunc est eadẽ operatio superioris agentis, & inferioris. Sicigitur in quocumque homine puro alia est operatio elementari corporis, & anime vegetabilis ab operatione vo-